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KWIECIEŃ 2020

Kwiecień 2020

Książki

 

Alcott Louisa May.
Małe kobietki.
Warszawa: Poradnia K copyright 2020, 508 s.

Bohaterami tej książki są cztery dziewczynki wzrastające w atmosferze nie bogatego, ale za to ciepłego, pełnego miłości
domu. Stają one wobec trudnego egazaminu życia. Obdarzona dużą urodą, czuła Meg (najstarsza z nich), nieśmiała i
wielkoduszna Beth, postrzelona, lecz ambitna i szlachetna Jo oraz samolubna Amy – każda z nich na swój sposób podchodzi
do obowiązków i zabawy, każda inaczej przeżywa radości i smutki, a jednocześnie są bardzo do siebie podobne: cechuje je
fantazja i duma, a przede wszystkim poszanowanie zasad wpojonych im przez matkę – kobietę niezwykłej dobroci i mądrości,
a także bezgranicznie oddanego rodzinie ojca. Śledząc przedstawioną tu historię panien March, można się łatwo domyślić,
jakie wartości przeniosły do swego dorosłego życia z tego pięknego okresu, gdy były “kobietkami”.
Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/10832/male-kobietki

Wypożyczalnia posiada również w swoich zbiorach oryginalną wersję w języku angielskim.

 

Child Lee.
Zgodnie z planem.
Warszawa: Albatros 2020, 413 s.

Światem rządzi przypadek, ale raz na jakiś czas wszystko idzie zgodnie z planem. Niestety, nie tym razem.
Reacher jak zwykle podróżuje autobusem – przemierza Stany Zjednoczone bez konkretnego celu, usiłując nie wpakować się
w kłopoty. Przerywa jednak podróż, by pomóc starszemu mężczyźnie, który pozostawiony samemu sobie bez wątpienia
padłby ofiarą przestępstwa. Wiecie, co mówią o dobrych uczynkach… Teraz Reacher musi doprowadzić sprawę nowego
znajomego do końca i wszystko naprawić. A zdarzyło się całkiem dużo.
Para starszych ludzi popełniła kilka poważnych błędów – w ich wyniku jest dłużna spore pieniądze grupie niebezpiecznych
ludzi. Reacher szybko orientuje się, że właśnie stał się wrogiem numer jeden dwóch walczących o terytorium gangów –
ukraińskiego i albańskiego.
Będzie musiał stawić czoło bandzie lichwiarzy, złodziei i zabójców. Pomoże mu w tym znudzona kelnerka, która wie nieco
więcej, niż chce ujawnić. To będzie długa droga, zwłaszcza że wszystko sprzysięgło się przeciwko niemu…
Ale Reacher wierzy, że raz na jakiś czas sprawiedliwości staje się zadość.
Źródło: https://www.empik.com/zgodnie-z-planem-jack-reacher-child-lee,p1237180439,ksiazka-p

 

Dorociński Marcin.
Na ratunek.
Kraków: Znak Litera Nova 2019, 349 s.

W tej książce znany aktor Marcin Dorociński rozmawia z ludźmi, którzy poświęcili życie badaniu i ratowaniu zagrożonej
przyrody. Słucha opowieści prawdziwych bohaterów, którym nie jest wszystko jedno: badaczki zwyczajów wilków i eksperta
od zmian klimatu, opiekunów z ośrodka, gdzie leczy się ranne jeże, specjalistów od żubrów i nietoperzy, szefów schronisk  i
azylów.
Co zrobić, gdy znajdziemy rannego ptaka lub jeża? Dlaczego nie powinniśmy pozbywać się dzikich zwierząt mieszkających
na naszych osiedlach? Jak globalne ocieplenie wpłynie na życie każdego z nas? Spotkania Marcina Dorocińskiego z
obrońcami natury to pełne pasji rozmowy o niezwykłym świecie przyrody. To także inspirujące wezwanie do działania. Bo
żeby ruszyć na ratunek naszej planecie i jej mieszkańcom, musimy przestać być obojętni na ich los. Też możemy zostać
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bohaterami, którzy chcą coś zmienić!
Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4902631/na-ratunek-rozmowy-o-zwierzetach-naturze-i-przyszlosci-naszej-planety

 

Escobar Mario.
Kołysanka z Auschwitz.
Białystok: Wydawnictwo Kobiece 2019, 230 s.

Wzruszająca historia Helene Hannemann – Kołysanka z Auschwitz autorstwa Mario Escobar

Gdy pewnego poranka 1943 roku do domu Helene Hannemann wkracza niemiecka policja nasłana przez SS kobieta musi
podjąć najważniejszą decyzję w swoim życiu. Jej mąż romskiego pochodzenia oraz pięcioro dzieci mają zostać zesłani do
obozu Auschwitz-Birkenau. Nie mogąc sobie wyobrazić życia bez rodziny Helene dobrowolnie decyduje się na zesłanie do
obozu.
Kobieta zostaje wyznaczona przez doktora Mengele do opieki nad obozowymi dziećmi w założonym przez niego przedszkolu.
Gdy złudzenia co do jego okrutnych intencji zostają rozwiane, kobieta wraz z innymi więźniarkami rozpoczyna walkę o
najmłodszych w obozie.
„Kołysanka z Auschwitz” stanowi poruszającą i wzruszającą opowieść o wytrwałości, nadziei i sile w najbardziej
przerażającym okresie w historii.
Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/kolysanka-z-auschwitz-mario-escobar-137964

 

Fredro-Boniecka Maria.
Za kryształową szybą.
Wołowiec: Czarne 2019, 299 s.

Historia rodziny Bonieckich sięga piętnastego wieku i osady Bończa, położonej na obu brzegach Pilicy, dokąd przodkowie
rodu przybyli podobno aż z Italii. Los rzucał ich następnie od Mazowsza po dzisiejszą Ukrainę i na dobre związał z ziemią i z
rolnictwem, choć bywali też wśród nich kawalerzyści, urzędnicy państwowi i artyści. We dworach i w pałacach przekazywano
kolejnym pokoleniom Bonieckich, że „noblesse oblige” – ziemiańskie pochodzenie zobowiązuje. Druga wojna światowa,
mocniej niż wcześniejsze zawirowania polskiej historii, wstrząsnęła losami Bonieckich, a komunizm dopełnił ich losy. Ojciec
księdza Adama Bonieckiego zginął w 1944 roku, osierocając pięcioro dzieci. Matka Grażyna po wojnie imała się różnych
zajęć. Rodowy pałac w Świdnie przejęła Gromadzka Rada Narodowa, dwór w Potworowie został spalony, a rodzina, ukrywając
swoje pochodzenie, zamieniła życie ziemian na status obywateli PRL, lecz tych gorszego sortu, naznaczonych przedwojenną
pozycją i nazwiskiem. Dzięki rozmowom ze stryjem księdzem Adamem Bonieckim, ojcem Tadeuszem, zapiskom krewnych
oraz wspomnieniom z dzieciństwa Maria Fredro-Boniecka odtwarza barwne, choć często bolesne losy swojej rodziny. „Za
kryształową szybą” to również uniwersalna opowieść o losach polskich ziemian i o sile więzów, które wytrzymują nawet
najcięższą próbę.
Źródło: https://www.lideria.pl/Za-krysztalowa-szyba,70395236,p.htm

 

Hanson Thor.
Bzyczące.
Wrocław: Bukowy Las 2019, 287 s.

Najnowsza książka nagradzanego autora i biologa. Dr Thora Hansona zapoznaje nas bliżej z niezwykłymi istotami, jakimi są
pszczoły. Choć w ostatnim czasie wielu innych autorów zgłębiało ten temat (zarówno po stronie fiction, jak i n-f), książka Dr
Hansona w typowym dla niego stylu łączy historię, biologię, a także reportaż. To jego bardzo osobiste spojrzenie na
zanikający świat pszczół i pszczelarzy na całym świecie i próba zmierzenia się z coraz bardziej ponurymi faktami. Pszczoły
pozostają w newsowej czołówce od dłuższego czasu. Tylko w ubiegłym roku Google News odnotowało 2,500 artykułów na ich
temat. Rok 2016 przyniósł kolejne fatalne doniesienia jeśli chodzi o światową populację pszczół. Ten rok najprawdopodobniej
nie będzie lepszy. Także w Polsce problem masowego wymierania pszczół przybiera niepokojące rozmiary. Tymczasem
rośnie też zainteresowanie pszczelarstwem, także wśród młodszych pokoleń. Powstają małe pasieki, gdzie pszczołom
zapewnia się doskonałe warunki życia, pszczelarze wracają do bardziej tradycyjnych metod, walczą o certyfikaty
ekologiczne. Przede wszystkim jednak pszczoły to fascynujące stworzenia, o których wszyscy powinniśmy wiedzieć więcej.
Dr Hanson będzie świetnym przewodnikiem po ich świecie.
Źródło: https://.empik.com/bzyczace-rzecz-o-naturze-i-roli-pszczol-hanson-thor,p1233399808,ksiazka-p

 

Jeż Agnieszka.
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Taka miłość się zdarza.
Poznań: Filia 2020, 351s.

Nowy związek powinien być piękną przyszłością – bez problemów, bez niespodzianek i tylko we dwoje. Klara przebyła długą
drogę, znacznie dłuższą niż kilometry dzielące Kraków od Warszawy. Odbyła podróż w przeszłość, poznała mroczną
tajemnicę swojej rodziny. Została porzucona przed ołtarzem, a potem szaleńczo – i z wzajemnością – się zakochała. A teraz
czekała na piękny finał – szczęście i święty spokój. Tymczasem jej życie wykonało kolejnego fikołka. Ale czy nie takie jest
właśnie życie – że jedynym pewnikiem są zmiany?… Odnaleziony po kilkudziesięciu latach pradziadek, mama, która po raz
pierwszy w życiu szuka siebie, a nie kolejnego faceta, odmłodzona późną miłością babcia, ukochany Staszek, trzymający w
sercu miejsce dla innej niż Klara kobiety, nowa, zagraniczna rodzina, bardzo niekonwencjonalny ksiądz i… wiele innych
niespodzianek. Tak, życie potrafi zaskakiwać. Można próbować ustać w miejscu lub dać mu się ponieść. A wtedy wszystko
może się zdarzyć. Także miłość.
Żródło: https://www.ravelo.pl/taka-milosc-sie-zdarza-agnieszka-jez,p100851807.html

 

Morris Heather.
Podróż Cilki.
Warszawa: Marginesy 2020, 397 s.

Kontynuacja międzynarodowego bestsellera Tatuażysta z Auschwitz.

Historia młodziutkiej dziewczyny, którą Lale Sokołow, tatuażysta z Auschwitz, uważał za najdzielniejszą osobę, jaką
kiedykolwiek poznał.
Uroda ją uratowała – i skazała na piekło. Cilka ma zaledwie szesnaście lat, kiedy trafia do Auschwitz. Tam szybko się uczy, że
uroda daje siłę, a ta oznacza przetrwanie. Kiedy po trzech latach Armia Czerwona wyzwala obóz, dziewczyna nie odzyskuje
wolności: zostaje oskarżona przez komunistyczne władze o kolaborację i skazana na piętnaście lat łagru w Workucie.
Tak zaczyna się długa i bolesna podróż Cilki. Na Syberii staje przed wyzwaniami zarówno nowymi, jak i boleśnie znanymi, w
tym niechcianą uwagą strażników. Młoda kobieta, która podczas Zagłady straciła całą rodzinę, musi się zmierzyć nie tylko z
trudnymi warunkami życia na nieludzkiej ziemi i pracą ponad siły, ale i ciążącym nad nią poczuciem winy.
W sowieckim łagrze spotyka ludzi dobrych i okrutnych, mądrych i zaślepionych, codziennie zmaga się ze śmiercią i
terrorem.To opowieść o cierpieniu, ale także o niezwykłej odwadze i harcie ducha w obliczu niesprawiedliwości i
okrucieństwa. Opowieść o sile, niezłomności, człowieczeństwie i – przede wszystkim – nadziei, nawet w najgłębszych
ciemnościach.
Źródło: https://merlin.pl/podroz-cilki-heather-morris/8282714/

 

Sangma Francis.
Everest.
Gdańsk: Adamada 2019, 75 s.

Niewzruszony olbrzym nieustannie smagany lodowatymi podmuchami wichru. Dostojny gigant spiczastym wierzchołkiem
rozdzierający napęczniałe od deszczu chmury. Niemy kolos śniący się każdemu, kto pokochał góry. Mount Everest. Wyżej
jest tylko niebo.  Zachwycająca opowieść o górach, himalajskiej przyrodzie oraz historii i kulturze pogranicza Nepalu i
Tybetu.
Źródło: https://www.empik.com/bzyczace-rzecz-o-naturze-i-roli-pszczol-hanson-thor,p1233399808,ksiazka-p

 

Senderecki Grzegorz.
Przewodnik po Polsce z filozofią w tle. T. 2: Dolny Śląsk.
Gdynia: Novae Res cop. 2020, 349 s.

Ten przewodnik zabierze Cię w podróż po Dolnym Śląsku i chyba zaskoczy. Wrocław, Świdnica, Strzegom, Legnica, Nysa,
Otmuchów, Jelenia Góra i inne miejscowości Dolnego Śląska przyciągały mistyków, filozofów, astronomów i różnych
szaleńców, którzy zostawili tu swój ślad. Jeśli pragniesz podążyć ich drogami, książka ta pomoże Ci zrozumieć, co chcieli nam
przekazać. Wskaże miejsca, które ukształtowały ich niepospolite umysły. Urokliwe położenie tych miejsc i fascynujące
zabytki stanowią przyczynek do snucia żywych opowieści o dawnych czasach, ludziach oraz ideach, którymi się kierowali i
które tworzyli. Anegdoty, obrazowość i sugestywna narracja sprawią, że udasz się w podróż inną niż dotąd.
Źródło: https://www.granice.pl/ksiazka/przewodnik-po-polsce-z-filozofia-w-tle-tom-ii-dolny-slask/6097290
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Small Gary W.
Spod kozetki: o pewnym psychiatrze i jego najdziwniejszych przypadkach.
Warszawa: Marginesy 2020, 381 s.

Prawdziwe historie potrafią zdumiewać bardziej niż fikcja. Gary Small przez trzydzieści lat wybitnej kariery psychiatrycznej
widział już wszystko. Teraz uchyla drzwi swojego gabinetu, by podzielić się opowieściami o najbardziej intrygujących
pacjentach. Spod kozetki to historie – nierzadko zabawne, czasami tragiczne, ale zawsze interesujące –najbardziej
frapujących przypadków: kobiety stawającej nago w centrum miasta na głowie czy mężczyzny przeświadczonego, że jego
penis się kurczy. Nie zabraknie też histerycznej ślepoty, psychotycznych ataków miłosnych fantazji, mdlejących uczennic czy
prób autoamputacji. Niezwykle rzetelnie, a jednocześnie lekko i błyskotliwie napisana książka harwardzkiego psychiatry. Nie
unikając autoironii i dystansu do samego siebie autor z precyzją, szacunkiem i realizmem opisuje swoje doświadczenia w
pracy z pacjentami. Gary Small jest w tej książce niczym doktor House psychiatrii – szuka, diagnozuje, nie poddaje się i
pomaga. Jego opowieści fascynują i jednocześnie sprawiają, że otwieramy się na wiedzę i odważamy
Źródło: https://marginesy.com.pl/sklep/produkt/133262/spod-kozetki

 

Srokowski Stanisław.
Życie wśród pisarzy, agentów i intryg (środowiska polityczne, medialne i literackie w dokumentach IPN i
dziennikach autora).
Mysłowice: Magna Polonia 2019, 342 s.

„Życie wśród pisarzy, agentów i intryg” to książka dokumentalna. Opowiada
o długoletnim inwigilowaniu i prześladowaniu autora przez Służbę Bezpieczeństwa i jej rozliczne siatki agenturalne.
Srokowski w 1968 r. wraz młodzieżą szkolną, której był
nauczycielem, wyszedł na ulice Legnicy, by protestować przeciwko komunistycznej
indoktrynacji. Od tego czasu zaczęły się prześladowania pisarza. Kolejne dziesięciolecia dramatycznie odcisnęły się na jego
psychice i działalności twórczej. Srokowski znakomicie
splata wątki politycznych szykan z towarzyskimi intrygami, cenzorskimi blokadami i
administracyjnymi ograniczeniami. Dochodzą do tego medialne ataki i środowiskowe układy.
Unikalną wartością tego fascynującego dzieła są dzienniki twórcy, zderzające się z
dokumentami IPN, przekazami prasowymi i donosami konfidentów. Jedna z najciekawszych i najbardziej wartościowych
książek, które dokonują rozliczeń z najnowszą historią Polski.
Literatura faktu, a zarazem uniwersalny i błyskotliwy epos o zmaganiach ludzkiego losu z demonami zła.
Źródło: https://sklep.magnapolonia.org/stanislaw-srokowski-zycie-wsrod-pisarzy-agentow-i-intryg/

 

Yildirim Nermin.
Sny.
Warszawa: Prószyński i Media 2019, 470 s.

Wstrząsająca powieść o snach, prawdzie, sekretach, milczeniu i samotności wśród ludzi…
Czasem człowiek obawia się wyjawić nie tylko prawdę, ale nawet swoje sny. Ponieważ sądzi, że dopóki milczy i ukrywa się,
jest bezpieczny. Tymczasem od cierpienia można uwolnić się jedynie opowiadając o nim. Tylko wyrzucając z siebie
najskrytsze tajemnice, można pozbyć się trucizny i doznać oczyszczenia. Pilar przyjeżdża do Stambułu, w poszukiwaniu
zaginionego męża. W nieznanym mieście, wśród obcych ludzi zaczyna szukać jego śladu. Jednak wspomnienia z dziennika
snów, który pozostawił po sobie jej mąż Eyüp, z czasem przenoszą ją w całkiem inną historię, w której prawda miesza się z
koszmarem. Nadchodzi czas, żeby wszystko, co pozostawało w ukryciu, wyszło na jaw.
Źródło: https://www.empik.com/sny-yildirim-nermin,p1203089171,ksiazka-p

 

Zygmunt Michał.
Krew i honor.
Warszawa: Wydawnictwo Krytyki Politycznej 2020, 380 s.

Warszawa, wiosna 1936 roku. Jakub Berg ma wszystko. Przynajmniej tak mu się wydaje. Dużo seksu, mocnych wrażeń i
niekończącej się zabawy, a przede wszystkim bardzo dużo pieniędzy. Całe jego życie odmieni jedna impreza – tej nocy pozna
Julię i Franka. Piękna córka carskiego generała i tajemniczy uciekinier z dalekiej prowincji rzucą go w objęcia szalonej
przygody i równie szalonej miłości. Czekają go przemoc i romantyczne uniesienia, komunistyczna konspiracja i Żołnierze
Wyklęci. Wybuchowa mieszanka, w której Stawka większa niż życie spotyka Tamte dni, tamte noce, Call Me By Your Name.
Ta powieść cię zachwyci i zmieni twoje spojrzenie na polską historię.
Źródło: https://wydawnictwo.krytykapolityczna.pl/krew-i-honor-michal-zygmunt-820
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Płyty CD:

 

Voo Voo.
Za niebawem.
Warszawa: Agora/ART2 Music: p2019, 1 płyta CD.

Nie ma na naszej scenie większego kameleona niż Voo Voo, przynajmniej w tym “mainstreamowym” wydaniu. Konwencję i
klimat zmieniali często, nie sprawiało im to żadnych problemów, a sam efekt końcowy był co najmniej zadowalający. zespół
ponownie robi słuchaczowi niespodziankę i zaskakuje go na każdym kroku. Co ważne, to już pierwszy odsłuch “Za
niebawem” sprawia, że spokojnie możemy stwierdzić, że obcujemy z najlepszym materiałem grupy od ponad 20 lat, a trzeba
pamiętać, że po drodze były przecież “Samo Voo Voo” i “Płyta z muzyką”.
Źródło: https://muzyka.interia.pl/recenzje/news-recenzja-voo-voo-za-niebawem-niech-sie-obudza,nId,2849562

Audiobooki:

 

Morris Heather.
Podróż Cilki.
Warszawa: Marginesy, copyright 2020, 1 płyta CD-MP3, czyta Filip Kosior.

Kontynuacja międzynarodowego bestsellera “Tatuażysta z Auschwitz”.
Kiedy w styczniu 1945 roku, po trwającym blisko trzy lata pobycie w Auschwitz, dziewiętnastoletnia Cilka Klein zobaczyła
żołnierzy Armii Czerwonej, podobnie jak garstka innych ocalałych więźniów miała nadzieję na koniec koszmaru. Niestety –
została skarżona przez komunistyczne władze o kolaborację i skazana na piętnaście lat łagru w głębi Związku Radzieckiego,
na Syberii.Tak zaczyna się długa, bolesna podróż Cilki. Młoda kobieta, która w Zagładzie straciła całą rodzinę, musi się
zmierzyć nie tylko z trudnymi warunkami życia na nieludzkiej ziemi i pracą ponad siły, ale i ciążącym nad nią poczuciem
winy.
Źródło: https://www.empik.com/podroz-cilki-morris-heather,p1238048006,ebooki-i-mp3-p

 

Kienzler Iwona.
Tajemnicze zgony władców.
[Piaseczno]: Heraclon International – Storybox.pl ; [Warszawa] : w porozumieniu z Lira Publishing, [2019], 1
CD-MP3, czyta Elżbieta Kijowska.

Od nagłej i niespodziewanej śmierci ginęli carowie, królowie, książęta. Poznaj najbardziej zagadkowe zejścia z tego świata
polskich i europejskich monarchów! Przemysł II, Władysław Warneńczyk, Napoleon, car Aleksander, książę Kentu… Śmierć
tych i innych władców otacza aura tajemniczości. Żegnali się z życiem w skutek spisku, otrucia, intrygi, z ręki wybranki, a w
przypadku niektórych istnieją legendy o ich cudownym ocaleniu.
Są też postaci w historii, których śmierć uważa się za sfingowaną. Zwolennicy teorii spiskowych snują domysły o „życiu po
życiu” królów czy książąt, którzy wcale nie umarli, tylko wybrali spokojne życie prostych ludzi…. Iwona Kienzler rozbudza
ciekawość i z pasją opisuje najbardziej zagadkowe zejścia z tego świata polskich i europejskich monarchów, przypominając
nam, że ten, kto ma władzę, ma też wielu wrogów.
Źródło: https://virtualo.pl/audiobook/tajemnicze-zgony-wladcow-i268376/

 

Szczęsna Emilia.
Figle migle.
Bydgoszcz: Notitia, copyright 2019, 1 płyta CD, czyta Dariusz Marchewka.

Figle-migle to zbiór opowiadań, w których wszystkie dialogi zostały zainspirowane prawdziwymi wydarzeniami z dziecięcej
codzienności, co uczyniło tę płytę bardzo „życiową” i bliską jej odbiorcom. Każdy rodzic, babcia i dziadek odnajdzie tu
swojego milusińskiego albo namiastkę własnego dzieciństwa. Lekkie i zabawne słuchowisko jest doskonałe do wspólnego

https://muzyka.interia.pl/recenzje/news-recenzja-voo-voo-za-niebawem-niech-sie-obudza,nId,2849562
https://www.empik.com/podroz-cilki-morris-heather,p1238048006,ebooki-i-mp3-p
https://virtualo.pl/audiobook/tajemnicze-zgony-wladcow-i268376/
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podróżowania i stania w korkach ulicznych. Radosna barwa głosu lektora przenosi dorosłych słuchaczy w świat dzieci, a
najmłodszych utwierdza w dziecięcej radości życia.
Płyta przeznaczona dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym.
Źródło: https://bonito.pl/k-20038053-figle-migle-audiobook

https://bonito.pl/k-20038053-figle-migle-audiobook

